
 

 

UCHWAŁA NR VI/61/19  

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród  

lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla zawodników za osiągnięcia sportowe w międzynarodowym  

lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r., poz. 1263  

z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  

i wysokość nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy 

Siechnice za wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku 

poprzedzającego złożenie wniosku o którym mowa w § 6. 

§ 2. 1. Nagrody sportowe mogą być przyznane osobom fizycznym za wybitne osiągnięcia  

we współzawodnictwie sportowym. 

2. Wyróżnienia sportowe mogą być przyznane osobom fizycznym za wysokie osiągnięcia  

we współzawodnictwie sportowym. 

3. Nagrodę lub wyróżnienie Burmistrza Siechnic zawodnicy mogą otrzymać tylko raz w danym roku 

kalendarzowym. 

§ 3. 1. Za wybitne osiągnięcia sportowe uznaje się: 

1) ustanowienie oficjalnego rekordu: Świata, Europy lub Polski, 

2) zajęcie miejsca na podium w Mistrzostwach: Świata, Europy lub Polski, 

3) zajęcie 4-5 miejsca na Mistrzostwach: Świata lub Europy, 

4) zajęcie miejsca na Podium Mistrzostw Polski lub Pucharu Polski, 

5) zajęcie miejsca na podium w Pucharze Europy lub Pucharze Świata, 

6) zakwalifikowanie się do Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

7) zajęcie miejsca na podium na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich. 

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe uznaje się: 

1) powołanie do kadry narodowej, 

2) powołanie do kadry wojewódzkiej i wzięcie udziału w zawodach lub rozgrywkach, 

3) zajęcie 4-5 miejsca na Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2019 r.

Poz. 1466



4) zajęcie 4-5 miejsca w Pucharze Europy lub Pucharze Świata, 

5) zajęcie miejsca na podium w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

3. Wszystkie zawody, które zgłasza zawodnik muszą być organizowane przez organizacje, które posiadają 

odpowiednie uprawnienia do organizacji zawodów w/w rangi tj. przez MKOL, federacje, związki sportowe 

(światowe, europejskie, krajowe lub wojewódzkie). 

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia Burmistrza Siechnic przyznawane są w formie nagrody pieniężnej. 

2. Wysokość poszczególnych nagród i wyróżnień pieniężnych określona jest w § 5 ust. 1 uchwały. 

3. Liczba i rodzaj przyznanych w danym roku kalendarzowym nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic 

jest uzależniona od ilości złożonych wniosków i wysokości środków zaplanowanych na ten cel w budżecie 

Gminy Siechnice. 

§ 5. 1. Wysokość nagród pieniężnych Burmistrza Siechnic, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 wynosi za: 

1) ustanowienie oficjalnego rekordu Świata do 3000 zł, 

2) ustanowienie oficjalnego rekordu Europy do 2000 zł, 

3) ustanowienie oficjalnego rekordu Polski do 1000 zł, 

4) zajęcie miejsca na podium w Mistrzostwach Świata do 5000 zł, 

5) zajęcie miejsca na podium Mistrzostw Europy do 4000 zł, 

6) zajęcie miejsca na podium Mistrzostw Polski do 2000 zł, 

7) zajęcie miejsca na podium w Pucharze Europy do 3000 zł, 

8) zajęcie miejsca na podium w Pucharze Świata do 3500 zł, 

9) zajęcie 4-5 miejsca na Mistrzostwach Świata do 3000 zł, 

10) zajęcie 4-5 miejsca na Mistrzostwach Europy do 2000 zł, 

11) zajęcie 4-5 miejsca na Mistrzostwach Polski do 1000 zł, 

12) zajęcie 4-5 miejsca w Pucharze Europy lub Pucharze Świata do 2000 zł, 

13) zajęcie miejsca na Podium Pucharu Polski do 2000 zł, 

14) Zajęcie 4-5 miejsca na Pucharze Polski do 1000 zł, 

15) Udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich do 2000 zł, 

16) zajęcie miejsca na podium na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich do 6000 zł, 

17) powołanie do kadry wojewódzkiej do 500 zł, 

18) powołanie do kadry narodowej do 1000 zł, 

19) zajęcie miejsca na podium w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży do 1000 zł. 

2. Nagrodzony zawodnik zobowiązuje się do promocji Gminy Siechnice przez umieszczenie herbu Gminy 

Siechnice na swojej garderobie sportowe j, o ile nie sprzeciwiają się temu inne okoliczności wynikające 

z wcześniej zawartych umów. 

3. Kolejne osiągniecia sportowe w roku bieżącym (tj. w roku otrzymania nagrody lub wyróżnienia 

Burmistrza Siechnic) zawodnik zobowiązuje się opisać (np. data i miejsce i nazwę wydarzenia, krótki przebieg 

i osiągnięty wynik) i przesyłać niezwłocznie na adres wss@umsiechnice.pl. Nieprzesłanie informacji bądź zbyt 

późne przesłanie informacji o swoim sukcesie i promowaniu Gminy Siechnice może mieć wpływ  

na rozpatrzenie wniosku w kolejnym roku. 

4. W przypadku uzyskania przez kandydata uprawnień do otrzymania więcej niż jednej nagrody Komisja 

opiniująca wybiera najwyższe osiągnięcie danego zawodnika i na tej podstawie wyznacza kwotę. 

§ 6. 1. Zgłoszenie do nagrody i wyróżnienia Burmistrza Siechnic dokonuje się poprzez złożenie wniosku 

stanowiącego załącznik do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1466



2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia musi zawierać: 

1) nazwę lub imię i nazwisko wnioskodawcy oraz adres jego siedziby lub zamieszkania, 

2) imię i nazwisko kandydata do nagrody lub wyróżnienia wraz z adresem zamieszkania, 

3) opis sylwetki zawodnika wraz z osiągnięciami, przebiegiem kariery i działalności sportowej, 

4) uzasadnienie wniosku zawierające w szczególności wskazanie osiągnięć sportowych zawodnika za rok 

poprzedzający okres składania wniosków, będących podstawą do wnioskowania o przyznanie nagrody  

lub wyróżnienia. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia i wyniki sportowe będące podstawą 

ubiegania się o nagrodę lub wyróżnienie. Dane osiągniecie musi zostać potwierdzone:  

a) za osiągniecia rangi krajowej przez krajowy związek sportowy lub wyższy,  

b) za osiągniecia rangi wojewódzkiej przez wojewódzki związek sportowy lub wyższy,  

c) za osiągniecia rangi europejskiej lub światowej przez związek krajowy lub międzynarodową federację 

sportową. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku na wniosek Komisji opiniującej pracownik Wydziału 

Spraw Społecznych wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia daty zgłoszenia 

nieprawidłowości. 

5. Wnioski zostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:  

a) nieusunięcia błędów formalnych w wyznaczonym terminie,  

b) wycofanie przez wnioskodawcę wniosku o nagrodę Burmistrza, 

c) śmierci kandydata. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia rozpatruje pod względem formalnym i merytorycznym 

Komisja opiniująca powołana do tego celu przez Burmistrza Siechnic na dany rok kalendarzowy. 

7. Komisja opiniująca podejmuje decyzje większością głosów. 

8. Komisja opiniująca przedkłada Burmistrzowi Siechnic listę kandydatów do nagrody lub wyróżnienia 

oraz proponowaną wysokość nagrody. 

9. Decyzję o przyznaniu i nieprzyznaniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Siechnic. 

Przypadki, w których Burmistrz ma prawo pozbawić sportowca nagrody opisane są w § 9. 

10. Wysokość nagrody pieniężnej za wybitne lub wysokie osiągnięcia sportowe ustala każdorazowo 

Burmistrz Siechnic na podstawie opinii Komisji opiniującej. 

11. Wysokość przyznawanych w danym roku nagród i wyróżnień jest uzależniona od wysokości środków 

zaplanowanych na ten cel w Uchwale budżetowej Gminy Siechnice na dany rok. Łączna kwota nagród 

pieniężnych za wybitne osiągnięcia sportowe nie może przekroczyć środków zaplanowanych na ten cel 

w danym roku budżetowym. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą wystąpić: 

1) władze klubu sportowego, stowarzyszenia kultury fizycznej lub odpowiedniego związku sportowego  

ze względu na dyscyplinę sportową, 

2) osoby fizyczne (rodzice lub opiekunowie prawni w przypadku osób niepełnoletnich), 

2. Nagroda może zostać przyznana z inicjatywy Burmistrza Siechnic. 

§ 8. 1. Nagrody i wyróżnienia Burmistrza Siechnic przyznawane są za wyniki sportowe uzyskane w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku. 

2. Wnioski składa się w kancelarii Urzędu Miejskiego w Siechnicach ul. Jana Pawła II 12, 55-011 

Siechnice w terminie podanym w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

3. Wniosek złożony lub dostarczony po terminie nie będzie rozpatrzony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1466



4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia Burmistrza Siechnic. 

5. Wnioskodawca i kandydat zostaną zawiadomieni o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia. 

6. Nagrodę lub wyróżnienie wręcza Burmistrz Siechnic lub upoważniona przez niego osoba. 

7. O terminie i miejscu uroczystego wręczenia nagrody lub wyróżnienia laureaci oraz wnioskodawcy 

zostają powiadomieni pisemnie. 

§ 9. 1. Burmistrz Siechnic pozbawia zawodnika nagrody lub wyróżnienia za wyniki sportowe w przypadku 

zaistnienia w roku przyznania nagrody następujących sytuacji: 

1) dołączenia do wniosku podrobionych lub przerobionych dokumentów, które były podstawą do przyznania 

nagrody lub wyróżnienia Burmistrza Siechnic, 

2) anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane, 

3) stosowania dopingu w sporcie w rozumieniu art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1263), 

4) dyskwalifikacji zawodnika, 

5) zawieszenia w prawach zawodnika, 

6) uzyskania statusu zawodnika profesjonalnego, kontraktowego lub zawodowca, 

7) popełnienia przestępstwa z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym orzeczeniem 

właściwego sądu. 

2. W sytuacji, o jakich mowa w ust. 1, nagroda podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Siechnice. 

§ 10. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do udzielenia nagród lub wyróżnień Burmistrza Siechnic 

z tytułu rywalizacji we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub współorganizowanym  

przez jednostki organizacyjne Gminy Siechnice. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XVIII/138/15 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród  

lub wyróżnień Burmistrza Siechnic dla zawodników za osiągnięcia sportowe w międzynarodowym  

lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Przewodniczący Rady: 

R. Kasprowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1466



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1466



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1466



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1466


		2019-03-06T13:21:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




